
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 12113Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 10 - SANITA’ VETERINARIA
____________________________________________________________________________

Assunto il 28/07/2022
Numero Registro Dipartimento 541
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9687 DEL 10/08/2022

Oggetto: DECRETO DI AGGIORNAMENTO DEL NUMERO DI REGISTRAZIONECOMUNITARIO PER AMPLIAMENTO ATTIVITA’ DITTA "ORMAS S.R.L." CON SEDESTABILIMENTO IN VIA GIULIO NATTA, ZONA INDUSTRIALE - 88900 CROTONE.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI:

 il Decreto Legislativo 112/98 e s.m.i. ad oggetto: Conferimento di funzioni e compitiamministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge15 marzo 1997, n. 59 ;
 il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 maggio 2000 recante:Individuazione dei beni e delle risorse umane, finanziarie, strumentali ed organizzative datrasferire alle regioni per l'esercizio delle funzioni in materia di incentivi alle imprese di cuiagli articoli 19, 30, 34, 41 e 48 del D.Lgs. 31 marzo 1998, n.112.;
 il Regolamento (CE) n. 178/02 del Parlamento europeo e del Consiglio del 28 gennaio 2002che stabilisce i principi e i requisiti generali della legislazione alimentare, istituisce l’AutoritàEuropea per la sicurezza alimentare e fissa procedure nel campo della sicurezza alimentare;
 il Reg. CE 1069/2009 e s.m.e.i., recante norme sanitarie relative ai sottoprodotti di origineanimale e ai prodotti derivati non destinati al consumo umano e che abroga il regolamento(CE) n. 1774/2002 (regolamento sui sottoprodotti di origine animale); fissa norme di poliziasanitaria applicabili alla raccolta, al trasporto, al deposito, alla manipolazione, allatrasformazione e all'eliminazione dei sottoprodotti di origine animale, al fine di evitare ognirischio per la salute pubblica e della salute degli animali.Questo regolamento proibisce l'introduzione, nella catena alimentare, di carcasse di animalie di sottoprodotti di origine animale declassati: le uniche materie prime d'origine animaleautorizzate per la produzione di mangimi sono quelle provenienti da animali dichiarati idoneial consumo umano a seguito di un'ispezione sanitaria.Il regolamento prevede inoltre metodi per l'utilizzazione o l'eliminazione dei prodotti di origineanimale, nonché disposizioni più rigorose in materia di controllo e di tracciabilità. Ilregolamento fissa inoltre le condizioni alle quali i sottoprodotti di origine animale e i prodottiderivati possono essere importati da paesi terzi.;
 il Paccheto Igiene di cui fanno parte i seguenti regolamenti:

– il Regolamento (CE) n. 852/04 del Parlamento europeo e del Consiglio del 29 aprile2004 sull'igiene dei prodotti alimentari;
– il Regolamento (CE) n. 853/04 del Parlamento europeo e del Consiglio del 29 aprile2004 che stabilisce norme specifiche in materia di igiene degli alimenti di origineanimale. Fissa le prescrizioni d’igiene cui devono sottostare le imprese del settorealimentare che trattano alimenti d’origine animale in ogni fase della catena alimentare;
– la delibera della giunta regionale n. 32 del 19 gennaio 2007, con la quale vengonorecepiti gli Accordi Stato-Regioni, relativi al Pacchetto Igiene sui regolamenticomunitari;
– I'Accordo tra il Governo, Ie Regioni e Ie Province Autonome del 29 aprile 2010,relativo alle Linee Guida applicative del Reg. 852/CE/04, che sostituisce quelloapprovato in data 9 febbraio 2006, siglato precedentemente all'entrata in vigore delD.P.R. 7 settembre 2010, n. 160;
– la Deliberazione di Giunta Regionale n. 668/2010 che recependo l'Accordo 59/csr del29 aprile 2010, ha regolamentato la materia;

 il D.P.G.R. n.165 del 18 Settembre 2012 recante: Procedure per la registrazione delle attivitàe per il riconoscimento degli stabilimenti del settore alimentare: modifiche ed integrazionialla Deliberazione di Giunta Regionale n. 668 del 19 ottobre 2010. Obiettivo SVET 10;
 il D.P.G.R.-CA n.125 del 24 Settembre 2013 recante: D.P.G.R. n.165 del 18 Settembre2012: “Procedure per la registrazione delle attività e per il riconoscimento degli stabilimenti



del settore alimentare: modifiche ed integrazioni alla Deliberazione di Giunta Regionale n.668 del 19 ottobre 2010”. - Integrazioni Obiettivo SVET 10;
 il DCA n.106 del 25 novembre 2014 recante: Modifiche ed integrazioni al DPGR n.165/2012come modificato dal DPGR-CA n.125/2013. Obiettivo SVET 10;
 il Regolamento UE n.625/2017 del 15.03.2017, relativo ai controlli ufficiali e alle altre attività

ufficiali effettuati per garantire l’applicazione della legislazione sugli alimenti e sui mangimi, dellenorme sulla salute e sul benessere degli animali, sulla sanità delle piante nonché sui prodottifitosanitari;
 la L.R. 12 agosto 2002 n. 34 e s.m.i., e ritenuta la propria competenza;
 il D. Lgs. 118/2011, art. 53;
 la nota prot. n. 0015870-14/04/2022-DGISAN-MDS-P del Ministero della Salute, avente peroggetto: Indicazioni operative per l’aggiornamento del Sistema SINTESI (R.CE 1069/2009),con la quale il Ministero medesimo comunica che si é provveduto ad inserire nell’anagraficanazionale:
– le nuove sigle, per identificare le attività svolte dagli operatori;
– i nuovi codici, per definire i prodotti in uscita;

PREMESSO che il Sig. Muraca Luca, in qualità di Amministratore della ditta "ORMASS.R.L.”, P.IVA: 03202950790, con sede legale in Via Giulio Natta, 4/6, e sede stabilimentoin Via Giulio Natta, Zona Industriale, Cap 88900 Crotone (KR), già autorizzato con il numerodi Registrazione CEE ABP 2166 ha fatto istanza di ampliamento per svolgere l’attività di:
SEZ. XIII - Altri operatori registrati Cat. 1 – Trasportatori di SOA e prodotti derivati – TRANS– Transport of ABP and derived products – CAD, CADPET, OTHER, RAW, RAWSFP, WWT,DP, FATOT, FATOL, FATD, GLYT, MBM, OTHER, TECPRD;
SEZ. XIII - Altri operatori registrati Cat. 2 – Trasportatori di SOA e prodotti derivati – TRANS– Transport of ABP and derived products – CAD, GROWME, FRASS, MANU, OTHER,RAWSFP, WWT, DP, FATOT, FATOL, FATD, GLYT, MANP, MBM, OTHER, TECPRD;
SEZ. XIII - Altri operatori registrati Cat. 3 – Trasportatori di SOA e prodotti derivati – TRANS– Transport of ABP and derived products – APIFAR, APITEC, BHHP, CATW, COL, CSSM,EGG, FATB, FATOL, FATOT, FORMF, FUR, GEL, GRE, HISKR, INSE, MIMC, OTHER,RAW, RAWSFP, SERE, WHBF, WWT, BLPF, BLPT, COL, DP, DCAP, FERT, OFSIBU,OFSIPA, FATB, FATOT, FATOL, FATF, FATD, FEED, FIM, FUR, GEL, GLYT, GLYF,GLYTCW, GRE, HISLKT, HYDP, OTHER, PAP, PAPOTH, PAPRUM, PETC, PETFI, PETD,PETP, TCAP, TECPRD;
SEZ. XIII - Altri operatori registrati Cat. 1 – Commercianti registrati (compra/vendita diSOA/PD senza possesso fisico della merce) e spedizionieri (organizzazione e logistica eamministrazione dei trasporti) in caso di esportazione verso paesi extra UE e importazioneda paesi extra UE – TRADE – Registered traders (buy/sell ABP/DP without physicalpossession of the goods), and forwarding agencies (arranging logistics and administrationof transport) in case of export to non-EU countries and import from non-EU countries - CAD,CADPET, OTHER, RAW, RAWSFP, WWT, DP, FATOT, FATOL, FATD, GLYT, MBM, OTHER,TECPRD;
SEZ. XIII - Altri operatori registrati Cat. 2 - Commercianti registrati (compra/vendita diSOA/PD senza possesso fisico della merce) e spedizionieri (organizzazione e logistica eamministrazione dei trasporti) in caso di esportazione verso paesi extra UE e importazioneda paesi extra UE – TRADE – Registered traders (buy/sell ABP/DP without physical



possession of the goods), and forwarding agencies (arranging logistics and administrationof transport) in case of export to non-EU countries and import from non-EU countries - CAD,GROWME, FRASS, MANU, OTHER, RAWSFP, WWT, DP, FATOT, FATOL, FATD, GLYT,MANP, MBM, OTHER, TECPRD;
SEZ. XIII - Altri operatori registrati Cat. 3 - Commercianti registrati (compra/vendita di SOA/PDsenza possesso fisico della merce) e spedizionieri (organizzazione e logistica eamministrazione dei trasporti) in caso di esportazione verso paesi extra UE e importazioneda paesi extra UE – TRADE – Registered traders (buy/sell ABP/DP without physicalpossession of the goods), and forwarding agencies (arranging logistics and administrationof transport) in case of export to non-EU countries and import from non-EU countries -APIFAR, APITEC, BHHP, CATW, COL, CSSM, EGG, FATB, FATOL, FATOT, FORMF, FUR,GEL, GRE, HISKR, INSE, MIMC, OTHER, RAW, RAWSFP, SERE, WHBF, WWT, BLPF,BLPT, COL, DP, DCAP, FERT, OFSIBU, OFSIPA, FATB, FATOT, FATOL, FATF, FATD,FEED, FIM, FUR, GEL, GLYT, GLYF, GLYTCW, GRE, HISLKT, HYDP, OTHER, PAP,PAPOTH, PAPRUM, PETC, PETFI, PETD, PETP, TCAP, TECPRD;
VISTA l’istruttoria della pratica svolta dal Servizio Veterinario Area “C” dell’A.S.P. di Crotone Prot.n. 185/C/SV/2022 del 15/02/2022 ed acquisita agli atti di questo Dipartimento Prot. n.75929 del16/02/2022, comprensiva del PARERE CONFORME espresso dal Servizio Veterinario Area “C”dell’A.S.P. di Crotone;
VISTE le richieste di integrazione documentale dell’08.04.2022 e del 05.05.2022;
VISTA l’integrazione documentale del 12,13,22.04.2022, del 10.05.2022 e del 09.06.2022 pervenutetramite mail;
VISTA la ricevuta di pagamento effettuata in data 22.04.2022 dell’importo dovuto di €120,00 (eurocentoventi/00) a titolo di diritti per ampliamento attività dalla Ditta “ORMAS S.R.L.”, depositata inatti;
CONSIDERATO che l’importo della somma di €120,00 (euro centoventi/00) versata in data22.04.2022 a titolo di diritti per ampliamento attività dalla Ditta “ORMAS S.R.L.” sul conto correntepostale n.11047883 intestato alla Regione Calabria, é accertato, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i. - allegato 4.2, giusta la proposta di accertamento n.3229/2022, del 17.06.2022, dicui nel decreto n.7319 del 05.07.2022, sul capitolo E0340110301 del bilancio regionale anno 2022,in cui la Regione provvede ad impegnare la spesa o a prenotare la spesa;
ATTESTATO che ricorrono i presupposti di cui al paragrafo 3 dell’allegato 4/2 al D.lgs 118/2011relativi alle ragioni del credito, al titolo giuridico che supporta il credito, all’individuazione del soggettodebitore, all’ammontare del credito e alla scadenza del medesimo;
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
VISTI:
• il D. Lgs. 118/2011, art. 53;
• la L.R. n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022 – 2024;
• la L.R. n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli
anni 2022 – 2024;



• la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 - Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n.118);
• la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n.118);
• l’art. 40 della Legge 7 luglio 2009, n. 88;
• la Legge 241/90 e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale 13 maggio 1996 n. 7, che ha introdotto profonde innovazioni in materiadi separazione dell’attività di indirizzo e di controllo da quella di gestione;
VISTO che la materia di che trattasi rientra nell’ambito dei poteri autonomi conferiti alla Dirigenza,ai sensi e per effetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs. 30 marzo 2001 n° 165, che ha introdottomodifiche;
VISTA la Legge Regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
DATO ATTO che:

• in data 27.07.2022 é stata richiesta la comunicazione antimafia di cui all’art. 87 del D.lgs. n.159/2011 PR_KRUTG_Ingresso_0029065_20220727, attraverso il sistema della Banca DatiNazionale Antimafia;
• nella predetta comunicazione antimafia, agli atti, rilasciata in data 08.11.2021PR_KRUTG_Ingresso_0029065_20220727, non risultano a carico della suindicata “ORMASS.R.L.” e dei relativi soggetti, ai sensi dell’art. 85, comma 1, del D.lgs. n. 159/2011, le causedi decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del D.lgs n. 159/2011;

VISTI il certificato del casellario giudiziale e il certificato dei carichi pendenti del legalerappresentante della Società in questione, agli atti, pervenuti a mezzo Pec in data 10.05.2022e in data 09.06.2022, dai quali non risultano cause ostative al rilascio dell’autorizzazione delleattività di che trattasi;VISTE:
• la D.G.R. n.159 del 22 aprile 2022 avente per oggetto “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diRiorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione del RegolamentoRegionale 07 novembre 2021 n.9”;
• il D.D.G. n. 4890 del 05/05/2022 avente ad oggetto “Adempimenti conseguenti alla D.G.R.n. 159 del 20 aprile 2022. Approvazione micro-struttura organizzativa del Dipartimento"Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari”;
• la nota prot. n. 224184 del 06.07.2017, a firma del Dirigente Generale di questo Dipartimento,di nomina della Dott.ssa Halina Sobańska quale Responsabile del Procedimento;
• il D.D.G. n. 14248 del 19.11.2019 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Tuteladella Salute e Politiche Sanitarie ha conferito, con decorrenza dal 16.11.2019, al Dr.Pasquale Giorgio Piraino l’incarico di direzione del Settore “Medicina Veterinaria”;
• la D.G.R. n. 522 del 26 novembre 2021 “Avviso di selezione, ai sensi dell'art. 19 del d.lgs n.165/2021, per il conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento - Tuteladella Salute e Servizi Socio Sanitari - pubblicato sul sito web istituzionale il 15 novembre2021: individuazione”;



• il D.P.G.R. n. 232 del 29 novembre 2021 “Dott.ssa Iole Fantozzi - Conferimento dell’incaricodi Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari dellaGiunta della Regione Calabria”;ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, la regolaritàamministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto,
DECRETA

- Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati:
DI PRENDERE ATTO dell’istruttoria svolta dal Servizio Veterinario Area “C” dell’Azienda SanitariaProvinciale di Crotone – Prot. n.185/C/SV/2022 del 15.02.2022, comprensiva del PARERECONFORME espresso dal Servizio Veterinario Area “C” dell’Azienda Sanitaria Provinciale diCrotone;
DI AUTORIZZARE l’ampliamento tipologia attività dello stabilimento della Ditta "ORMAS S.R.L.”,"ORMAS S.R.L.”, P.IVA: 03202950790, con sede legale in Via Giulio Natta, 4/6, e sede stabilimentoin Via Giulio Natta, Zona Industriale, Cap 88900 Crotone (KR), riconfermando il numero diRegistrazione CEE ABP 2166 per esercitare nel proprio stabilimento l’attività di:
SEZ. XIII - Altri operatori registrati Cat. 1 – Trasportatori di SOA e prodotti derivati – TRANS– Transport of ABP and derived products – CAD, CADPET, OTHER, RAW, RAWSFP, WWT,DP, FATOT, FATOL, FATD, GLYT, MBM, OTHER, TECPRD;
SEZ. XIII - Altri operatori registrati Cat. 2 – Trasportatori di SOA e prodotti derivati – TRANS– Transport of ABP and derived products – CAD, GROWME, FRASS, MANU, OTHER,RAWSFP, WWT, DP, FATOT, FATOL, FATD, GLYT, MANP, MBM, OTHER, TECPRD;
SEZ. XIII - Altri operatori registrati Cat. 3 – Trasportatori di SOA e prodotti derivati – TRANS– Transport of ABP and derived products – APIFAR, APITEC, BHHP, CATW, COL, CSSM,EGG, FATB, FATOL, FATOT, FORMF, FUR, GEL, GRE, HISKR, INSE, MIMC, OTHER,RAW, RAWSFP, SERE, WHBF, WWT, BLPF, BLPT, COL, DP, DCAP, FERT, OFSIBU,OFSIPA, FATB, FATOT, FATOL, FATF, FATD, FEED, FIM, FUR, GEL, GLYT, GLYF,GLYTCW, GRE, HISLKT, HYDP, OTHER, PAP, PAPOTH, PAPRUM, PETC, PETFI, PETD,PETP, TCAP, TECPRD;
SEZ. XIII - Altri operatori registrati Cat. 1 – Commercianti registrati (compra/vendita diSOA/PD senza possesso fisico della merce) e spedizionieri (organizzazione e logistica eamministrazione dei trasporti) in caso di esportazione verso paesi extra UE e importazioneda paesi extra UE – TRADE – Registered traders (buy/sell ABP/DP without physicalpossession of the goods), and forwarding agencies (arranging logistics and administrationof transport) in case of export to non-EU countries and import from non-EU countries - CAD,CADPET, OTHER, RAW, RAWSFP, WWT, DP, FATOT, FATOL, FATD, GLYT, MBM, OTHER,TECPRD;
SEZ. XIII - Altri operatori registrati Cat. 2 - Commercianti registrati (compra/vendita diSOA/PD senza possesso fisico della merce) e spedizionieri (organizzazione e logistica eamministrazione dei trasporti) in caso di esportazione verso paesi extra UE e importazioneda paesi extra UE – TRADE – Registered traders (buy/sell ABP/DP without physicalpossession of the goods), and forwarding agencies (arranging logistics and administrationof transport) in case of export to non-EU countries and import from non-EU countries - CAD,GROWME, FRASS, MANU, OTHER, RAWSFP, WWT, DP, FATOT, FATOL, FATD, GLYT,MANP, MBM, OTHER, TECPRD;
SEZ. XIII - Altri operatori registrati Cat. 3 - Commercianti registrati (compra/vendita di SOA/PDsenza possesso fisico della merce) e spedizionieri (organizzazione e logistica eamministrazione dei trasporti) in caso di esportazione verso paesi extra UE e importazioneda paesi extra UE – TRADE – Registered traders (buy/sell ABP/DP without physical



possession of the goods), and forwarding agencies (arranging logistics and administrationof transport) in case of export to non-EU countries and import from non-EU countries -APIFAR, APITEC, BHHP, CATW, COL, CSSM, EGG, FATB, FATOL, FATOT, FORMF, FUR,GEL, GRE, HISKR, INSE, MIMC, OTHER, RAW, RAWSFP, SERE, WHBF, WWT, BLPF,BLPT, COL, DP, DCAP, FERT, OFSIBU, OFSIPA, FATB, FATOT, FATOL, FATF, FATD,FEED, FIM, FUR, GEL, GLYT, GLYF, GLYTCW, GRE, HISLKT, HYDP, OTHER, PAP,PAPOTH, PAPRUM, PETC, PETFI, PETD, PETP, TCAP, TECPRD;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento a:
- Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone;
- Ditta "ORMAS S.R.L.”, P.IVA: 03202950790, con sede legale in Via Giulio Natta, 4/6, e sedestabilimento in Via Giulio Natta, Zona Industriale, Cap 88900 Crotone (KR);
DI fare obbligo alla ditta di cui sopra di dare comunicazione al Servizio Veterinario Regionale, pertramite del Servizio Veterinario territorialmente competente, di eventuali variazioni della ragionesociale e delle strutture dello stabilimento e di ogni altro requisito di legge ai sensi delle normativevigenti.
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della RegioneCalabria a cura del Dipartimento, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n. 11;
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria aisensi del D.L. 14 marzo 2013, n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre:
a) ricorso amministrativo in opposizione al Dirigente che ha emanato l’atto, entro il termine di 30giorni dalla data di notifica;
b) ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo Regionale, entro il termine didecadenza;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, in alternativa a quello giurisdizionale, entro120 giorni dalla data di notifica.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
HALINA SOBANSKA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente di Settore
GIORGIO PIRAINO
(con firma digitale)




